



Nyhedsbrev september 2024

Læsø Skole & SFO

Nyhedsbrev

Kære alle

De sidste par uger har jeg været rundt i klasserne for at observere undervisningen og efterfølgende holdt tilbagemøder med de lærere, hvis timer jeg har overværet. Når jeg kommer rundt, ser jeg inspirerende og varieret undervisning på et højt fagligt niveau. Lærerne arbejder målrettet for at inkludere alle elever, hvilket giver mig ro i maven med hensyn til den udvikling, vi i fællesskab skaber her på Læsø Skole.

Efterårsferie i uge 41 og 42

Som I allerede ved, har vi i dette skoleår efterårsferie i både uge 41 og 42. Vi har stadig 200 skoledage, da vi begyndte skoleåret fire dage tidligere end Frederikshavn, og vi har undervisning på Grundlovsdag. Disse fem dage udgør den ekstra uge.

På de kommende bestyrelsesmøder skal vi drøfte ferieplanen for næste skoleår. I den forbindelse vil vi gerne høre, hvad I som forældre tænker om muligheden for to ugers sammenhængende ferie uden for højsæsonen. Hvis I har input, som bestyrelsen bør tage med i sine overvejelser, er I meget velkomne til at skrive til undertegnede, Susan eller Rasmus.

Motionsdag den 4. oktober

Traditionen tro afholder vi skolernes motionsdag fredag lige før efterårsferien. Da vi på Læsø Skole holder efterårsferie i både uge 41 og 42, afholder vi i år motionsdagen fredag i uge 40.

Vi har sammensat et fantastisk program, og vi håber, at mange af jer forældre og pårørende vil deltage og løbe med os. Vi ønsker at skabe en festlig dag, og for at det skal lykkes, har vi brug for jeres deltagelse. Forældre og bedsteforældre er derfor meget velkomne til at komme og løbe med.

I vil modtage det endelige program, så snart det er færdigt. Det foreløbige program ser således ud:

- 08:00: Mødes omklædte i hallen med startnumre, som er udleveret et par dage før





- 08:10: Fælles opvarmning
- 08:25: Løbet starter
- 09:30: Aktiviteter åbner
- 10:30: Løbet slutter
- 11:00: Mad serveres (skolemad)
- 12:30: Aktiviteter slutter
- 12:45: Præmieoverrækkelse og afslutning – God ferie!

Start og mål er i hallen, hvor vi åbner dørene i begge ender. Starten går mod vest, og deltagerne kommer ind til skifte/mål fra østsiden.

Vi laver to ruter, som eleverne frit kan kombinere, og de har to timer til at løbe så langt, de kan.

Hver gang man passerer igennem hallen, er der mulighed for at få væske og en snack. Distancen noteres, hver gang målstregen krydses.

OBS - Emneuge og emneugefest

For at undgå for mange aktiviteter på én gang har vi valgt at flytte emneugen. Den finder sted i uge 44, fra mandag den 28. oktober til og med fredag den 1. november.

Skolefesten, som er tilknyttet emneugen, flyttes også. Den afholdes torsdag den 31. oktober. I år vil festen foregå på skolen i stedet for i hallen og tage udgangspunkt i de værksteder, der har været i løbet af ugen.

Det overordnede tema for ugen er **Ole Lund Kirkegaards forfatterskab**, og jeg ser frem til at være en del af dette års emneuge.

Børns møde med kunsten i SFO

I vores SFO har børnene de sidste par uger arbejdet med projektet "Børns møde med kunsten". De har både malet, syet og bygget huler. Projektet er en del af et større nordjysk initiativ, der har til formål at få børn til at deltage i kunsten som producenter.

Hvis I er interesserede i at læse mere, kan I finde information på deres hjemmeside: [BMMK | Børns Møde Med Kunsten](#).

Bedste hilsner og god weekend

Karsten

